



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลถ้ำสิงห์
เรื่อง กำหนดราคากลาง

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลถ้ำสิงห์ จะดำเนินการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายซอย ๗ หมู่ที่ ๓ บ้านควนจำปา ตำบลถ้ำสิงห์ กว้าง ๔ เมตร ยาว ๕๖๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ไหล่ทางหินคลุกกว้างข้างละ ๐.๕๐ เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๒,๒๔๐ ตารางเมตร องค์การบริหารส่วนตำบลถ้ำสิงห์ อำเภอเมืองชุมพร จังหวัดชุมพร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์และป้ายโครงการ (ตามรูปแบบรายการที่ อบต.ถ้ำสิงห์ กำหนด) งบประมาณอนุมัติ ๑,๕๒๐,๔๐๐.๐๐ บาท(หนึ่งล้านห้าแสนสองหมื่นสี่ร้อยบาทถ้วน) นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ร่วมกันถอดแบบประมาณราคาก่อสร้างโครงการดังกล่าว เป็นเงิน ๑,๔๙๑,๙๙๐.๘๙ บาท(หนึ่งล้านสี่แสนเก้าหมื่นหนึ่งพันเก้าร้อยเก้าสิบบาทแปดสิบเก้าสตางค์)

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๗ มิถุนายน ๒๕๖๔



ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายซอย 7 หมู่ที่ 3 บ้านควนจำปา ตำบลลำสิงห์ กว้าง 4.00 เมตร ยาว 560.00 เมตร หนา 0.15 เมตร โหล่ทางหินคลุกกว้างข้างละ 0.50 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,240.00 ตารางเมตร องค์การบริหารส่วนตำบลลำสิงห์ อำเภอเมืองชุมพร จังหวัดชุมพร
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลลำสิงห์
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร..... 1,520,400..... บาท
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ก่อสร้างถนน คสล. ผิวจราจร กว้าง 4.00 เมตร ยาว 560.00 เมตร หนา 0.15 เมตร โหล่ทางหินคลุกกว้างข้างละ 0.50 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,240.00 ตารางเมตร
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่..... ๗ มิถุนายน 2564..... เป็นเงิน 1,491,990.89 บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง
 - ๖.๒ ค่าวัสดุและค่าดำเนินการ
 - ๖.๓ แบบฟอร์มบันทึกสีบ
 - ๖.๔ การคำนวณระยะทางและค่าขนส่งวัสดุ
 - ๖.๕ ข้อมูลงานคอนกรีต
 - ๖.๖ ไม้แบบ
 - ๖.๗ ราคาต่อหน่วย
 - ๖.๘ ตารางค่าขนส่งวัสดุก่อสร้าง
 - ๖.๙ ตารางค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา
 - ๖.๑๐ ตาราง Factor.F
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๗.๑ นายอรรถพล อรุณ..... ผู้อำนวยการกองช่าง..... ประธานกรรมการ
 - ๗.๒ นายจงรัก มุจลินทร์..... ผู้ช่วยนายช่างโยธา..... กรรมการ
 - ๗.๓ นางสาวอมรรัตน์ โสมสุวรรณ..... เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน..... กรรมการ/เลขานุการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายซอย 7 หมู่ที่ 3 บ้านควนจำปา ตำบลถ้ำสิงห์ กว้าง 4.00 เมตร ยาว 560.00 เมตร หนา 0.15 เมตร โหล่ทางหินคลุกกว้างข้างละ 0.50 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,240.00 ตารางเมตร

องค์การบริหารส่วนตำบลถ้ำสิงห์ อำเภอเมืองชุมพร จังหวัดชุมพร

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 560.00 เมตร หนา 0.15 เมตร โหล่ทางหินคลุกกว้างข้างละ 0.50 เมตร พื้นที่ผิวจราจรคอนกรีตไม่น้อยกว่า 2,240.00 ตารางเมตร

พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์และป้ายโครงการ (ตามรูปแบบรายการที่ อบต.ถ้ำสิงห์กำหนด)

สถานที่ดำเนินการ หมู่ที่ 3 ต.ถ้ำสิงห์ อ.เมืองชุมพร จ.ชุมพร

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลถ้ำสิงห์

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 4 มิถุนายน 2564

อ้างอิงแบบเลขที่ ถส.4-2564 , ถส.5-2564

เอกสารแนบ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม,ค่าวัสดุและค่าดำเนินการ,แบบฟอร์มบันทึกสลิป,การคำนวณระยะทางและค่าขนส่งวัสดุ,ข้อมูลงานคอนกรีต,ไม้แบบ

ราคาต่อหน่วย,ตารางค่าขนส่งวัสดุ,ตารางค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา,ตาราง Factor F

ลำดับ	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่							
	1.1 งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา 10 ซม. (SCARIFICATION & RECONSTRUCTION OF EXISTING BASE) (ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม้)	ตร.ม.	2,800.00	14.75	41,300.00	1.3795	20.35	56,973.35
2	งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต (MATERIALS TO CONTROL PUMPING UNDER CONCRETE PAVEMENT)							
	2.1 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต (SAND CUSHION UNDER CONCRETE PAVEMENT) หนา 5 ซม.	ลบ.ม.	112.00	920.79	103,128.48	1.3795	1,270.23	142,265.74
3	งานผิวทาง (SURFACE COURSES)							
	3.1 ผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 15 ซม. (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT) (ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	2,240.00	370.87	830,748.80	1.3795	511.62	1,146,017.97
	3.2 รอยต่อแผ่ขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)	ม.	72.00	229.08	16,493.76	1.3795	316.02	22,753.14
	3.3 รอยต่อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	ม.	148.00	176.69	26,150.12	1.3795	243.74	36,074.09
4	งานไหล่ทาง (SHOULDER)							
	4.1 งานไหล่ทาง หินคลุก หนา 20 ซม.	ลบ.ม.	112.00	568.96	63,723.52	1.3795	784.88	87,906.60
รวมค่าก่อสร้าง								1,491,990.89

1 ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง

= 1,081,544.68

2 ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

= 1.3795

3 ผลรวมค่างานก่อสร้าง

= 1,491,990.89

4 สรุปราคากลางก่อสร้างทาง

ตัวอักษร (-หนึ่งล้านสี่แสนเก้าหมื่นหนึ่งพันเก้าร้อยเก้าสิบบาทแปดสิบเก้าสตางค์-)

= 1,491,990.89

พื้นที่ผิวจราจร	2,240.00	ตร.ม.
เฉลี่ยราคาประมาณ	666.07	บาท/ตร.ม.

หมายเหตุ

1. ให้ใช้วัสดุส่งเสริมการผลิตภายในประเทศไม่น้อยกว่า ร้อยละหกสิบของวัสดุที่จะใช้ในงานก่อสร้าง
 2. ให้ใช้เหล็กหรือเหล็กกล้าที่เป็นวัสดุส่งเสริมการผลิตภายในประเทศก่อนซึ่งต้องไม่น้อยกว่าร้อยละเก้าสิบของมูลค่าหรือปริมาณเหล็กหรือเหล็กกล้าที่ใช้ในงานก่อสร้างทั้งหมด
- ตาม ราชกิจจานุเบกษา 22 ธันวาคม 2563 กฎกระทรวง กำหนดพัสดุและวิธีการจัดซื้อจัดจ้างพัสดุที่รัฐต้องส่งเสริมหรือสนับสนุน (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 ให้ไว้ ณ วันที่ 8 ธันวาคม พ.ศ. 2563



(นายอรรถพล อรุณ)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง



(นางสาวอรรรัตน์ โสมสุวรรณ)

กรรมการกำหนดราคากลาง



(นายจงรัก มุงสินทร์)

กรรมการกำหนดราคากลาง